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PREGÃO PRESENCIAL SESC/MA Nº 17/0014-PG 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

ANEXO I 
 

DESCRIÇÕES DOS ITENS 
 

Item 

Uso 
Interno 
(Nº da 

RCMS e 
item) 

Descrição 

QUANTIDADE ESTIMADA 

Sesc 
Deodoro 

Sesc 
Caxias 

Sesc 
Itapecuru 

Total 
estimado 

Unidade 
de 

Medida 

1 16/7070-1 

MOCHILA ESCOLAR ADULTO ELABORADA EM 100% POLIESTER, 
REVESTIDA, COM ALÇAS ACOLCHOADAS E REGULÁVEIS. DESCRIÇÃO: 
ALTURA: 40 CM, LARGURA: 33 CM, PROFUNDIDADE: 15 CM, BOLSO 
FRONTAL PRINCIPAL MÉDIO COM ZIPER MEDIDA 28 CM DE LARGURA E 24 
CM DE ALTURA; BOLSOS LATERAIS EM REDE MEDINDO:15 CM DE ALTURA 
E 15 CM DE LARGURA, ACABAMENTO COM VIES EM TECIDO E ESTAMPA 
FRONTAL COM A MARCA DA ATIVIDADE.  
 

300 ----- ----- 300 UNIDADE 

2 16/8066-1 

MOCHILA ESCOLAR INFANTIL EM POLIÉSTER 600D, FORRADA COM VIÉS 
PLÁSTICO, FECHAMENTO EM ZÍPER RESISTENTE E PUXADORES 
EMBORRACHADOS. MEDIDAS: 35CM DE ALTURA X25 CM DE LARGURA X11 
CM DE PROFUNDIDADE. BOLSO FRONTAL MÉDIO, COM ZÍPER MEDINDO: 
26 CM DE LARGURA X19 CM DE ALTURA. BOLSOS LATERAIS COM ZÍPER 
MEDINDO: 11 CM DE LARGURA X 12 CM DE ALTURA X 2,5 CM DE 
PROFUNDIDADE. ALÇA DE MÃO: 10 CM; ALÇA DE OMBROS ACOLCHOADAS 
E REGULÁVEIS: 76 CM, ETIQUETA NO VERSO PARA IDENTIFICAÇÃO COM 
LOGO MARCA INSTITUCIONAL E NOME DA ATIVIDADE. 
 

550 ----- ----- 550 UNIDADE 

3 16/7088-1 

MOCHILA ESCOLAR INFANTIL EM POLIÉSTER 600D, FORRADA COM VIÉS 
PLÁSTICO, FECHAMENTO EM ZÍPER RESISTENTE E PUXADORES 
EMBORRACHADOS. MEDIDAS: 35 CM DE ALTURA X 25 CM DE LARGURA X 
11 CM DE PROFUNDIDADE. BOLSO FRONTAL MÉDIO, COM ZÍPER 
MEDINDO: 26 CM DE LARGURA X19 CM DE ALTURA. BOLSOS LATERAIS 
COM ZÍPER MEDINDO: 11 CM DE LARGURA X 12 CM DE ALTURA X 2,5 CM 

----- ----- 180 180 UNIDADE 



2 

 

DE PROFUNDIDADE. ALÇA DE MÃO: 10 CM; ALÇA DE OMBROS 
ACOLCHOADAS E REGULÁVEIS: 76 CM, ETIQUETA NO VERSO PARA 
IDENTIFICAÇÃO COM LOGO MARCA INSTITUCIONAL E NOME DA 
ATIVIDADE. 
 

4 16/7088-2 

BOLSA ESCOLAR, ELABORADA EM 100% POLIESTER, FORMATO 39 CM X 33 
CM, FECHAMENTO COM VELCRO, ETIQUETA NO VERSO PARA 
IDENTIFICAÇÃO, ACABAMENTO COM VIÉIS PLÁSTICO E ESTAMPA COM 
MARCA INSTITUCIONAL. 
 

----- ----- 150 150 UNIDADE 

5 16/7088-3 

MOCHILA ESCOLAR ELABORADA EM 100% POLIESTER, REVESTIDA, COM 
ALÇAS ACOLCHOADAS E REGULÁVEIS. DESCRIÇÃO: ALTURA: 40CM; 
LARGURA: 33 CM, PROFUNDIDADE:15 CM, BOLSO FRONTAL PRINCIPAL 
MÉDIO COM ZÍPER MEDIDAS:28 CM DE LARGURA, 24 CM DE ALTURA, 
ETIQUETA NO VERSO PARA IDENTIFICAÇÃO, ACABAMENTO COM VIÉIS 
PLÁSTICO E ESTAMPA COM MARCA INSTITUCIONAL. 
 

----- ----- 200 200 UNIDADE 

6 17/0023-1 

MOCHILA ESCOLAR INFANTIL EM POLIÉSTER 600D, FORRADA COM VIÉS 
PLÁSTICO, FECHAMENTO EM ZÍPER RESISTENTE E PUXADORES 
EMBORRACHADOS. MEDIDAS: 35 CM DE ALTURA X25 CM DE LARGURA X11 
CM DE PROFUNDIDADE. BOLSO FRONTAL MÉDIO, COM ZÍPER MEDINDO: 
26 CM DE LARGURA X 19 CM DE ALTURA. BOLSOS LATERAIS COM ZÍPER 
MEDINDO: 11 CM DE LARGURA X 12 CM DE ALTURA X 2,5 CM DE 
PROFUNDIDADE. ALÇA DE MÃO: 10 CM; ALÇA DE OMBROS ACOLCHOADAS 
E REGULÁVEIS: 76 CM, ETIQUETA NO VERSO PARA IDENTIFICAÇÃO COM 
LOGOMARCA INSTITUCIONAL E NOME DA ATIVIDADE. 
 

----- 200 ----- 200 UNIDADE 

 
Observações: 
1 - O prazo de entrega será de até 10 (dez) dias após assinatura do Pedido ao Fornecedor-PAF. 
 
2 - Os lances apresentados deverão referir-se ao valor UNITÁRIO do ITEM. 
 
3 - A validade da proposta não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias. 
 
4 - No preço cotado deverá ser incluída todas as despesas com encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, 
impostos, fretes, despesas diretas e indiretas que sejam devidas em decorrência do fornecimento dos itens objeto desta 
licitação. 


